

Nachlieferung zum Offenen Verfahren des Staatsministeriums für Regionalentwicklung

Rahmenvereinbarung „Dienstleistungen für IT-Projekte“

Az.: 15-0454/8

Mit dieser Nachlieferung werden die nachfolgenden Bieterfragen beantwortet:

Frage 1

in den Ausschreibungsunterlagen, Anlage 7 Bewertungsmatrix zu Kriterien Gruppen sind unterschiedliche Fragen zu beantworten und Nachweise oder Anlagen vorzulegen. Gehen wir recht in der Annahme, dass die Antworten im Feld „Antwort bei A-Kriterium“ erfolgen muss und lediglich mit den Angaben „Ja“, „nein“, „erfüllt“ oder „nicht erfüllt“ zu erfolgen hat?

Antwort

Nein.

In der Anlage 7 sind keine Fragen vom Typ „A-Kriterium“ (siehe Spaltenüberschrift Spalte F) enthalten. Ergänzend wird auf die Antwort zu Frage 1 in der 7 Nachlieferung verwiesen.

Frage 2

Darüber hinaus sind entsprechende Erläuterungen oder Nachweise jeweils in eine separate Anlage mit Bezug zu entsprechenden Kriterien (z.B. Anlage zu A.1.1) beizufügen?

Antwort

Nein.

Es werden in Anlage 7 keine A-Kriterien abgefragt. Es handelt sich allesamt um „B“-Kriterien. Diese sollten selbstverständlich entsprechend den Anforderungen nachgewiesen werden.

Frage 3

Sind die Felder „Vergebener Zielerfüllungsgrad“ und „Erreichte Leistungspunkte“ vom Bewerber auszufüllen?

Antwort

Nein.

Diese Spalten werden vom Auftraggeber ausgefüllt.